
oTLAI( çİrıonİ

Dr., Rıza AVcıoĞLu

E.Ü. z,iraat Fakültesi

otlaklarj çevreleyen ve onları parselleyerek bölümlef€ af,lr

ran engellere genel anlamda <<Çit>> adr verilmektedir. Çitlerden
otlakları tarla arazilerinden ayırmak Ve ayrrca hayvanlarınrn
otlak dışına çrkmalarrnr, dışardaki hayvanlarrn da içeri girme_

lerini önlemek için yararlanılmaktadır. Henüz o.tiatma sistemle-
rinin biiinmediği dönemlerde, otlatma alanlarrnda çitleme iş'
lemlerinin uygulanmakta olması çitiemenin bir bakıma otlatma
sistemlerinin_başlangıcrnı oluşturduğunu göstermektedir' Gü_

nümüzde entinsif yapay otlakların bölümlere ayrıiarak sistem-
li şekilde otlatılmaları zorunlu olduğundan, eldeki olanaklar öl-

çüsünde yine çitleme işIemine başvurulmaktadır.

otlak idaresi bakımından büyük önem taşıyan çitleme kimi
durumlard a zorun1u değildir. Örneğin, dağ otlaklarında çitleme
gerekli olmadığı gibi, koyun mer'alarrnda da sürüler çobanlar-
la yönetildiğinden çitleme gereksinimi duyuImaz" otlakları çit-
lemede kullanılan çeşitli gereçleri kısaca açrklamanrn yararlr
oiacağı kanrsındayım.

, çit Kazıkları: Özellikle dikenli ve düz telierin veya tel ka-

feslerin geriimesinde yararlanılan çit kazıkiarı; beton, demir
veya ağaç malzemeden yapılabiimektedir. Maliyetlerinin düşük
olması nedeniyle, ağaç kazıklar genellikle beton ve demir ka_

zıklara yeğlenmektedir. Buna karşılık demir ve beton kazıklar
ağaç kazıklardan çok daha uzun ömürlü olabilmektedir.

Ağaç kazıklar daha çok kestane, dut, en sağiam olarak da

ardıç ağaçiarrndan yapılabilmektedir. Uzun yıllara dayanan göz-

lemler ardıç kazrkların 20"30 yıl dayanabildiğini, kavak ağacrn-

dan yaprlanla1ın ise en kısa ömüriü olduğunu göstermektedir.
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Dikenli ve Düz Teller. Ekonomik olmaları ve kolayca sağ'

lanabilmeleri nedeniyle kazıklara gerilmiş dikenli teller en çok
kullanma alanı bulmaktadir. Ancak, bu teiler hayvanlarrn ya'
ralanmasrna ve koyunlarda yapağı yitimine neden olduklann_
dan, kimi koşullarda çit gereci olarak düz te]ler yeğlenmektedir.

Elektrikli Çitler (Elektrofens) : Bir veya iki sıra iletken,
düz telden oluşan ve üzerlerinde 6 ıııoltluk akım taşıyan elek-

trikli çitler' uzun aralıklarla (10 m) toprağa saplanmış 70_80

cm yükseklikteki, izole edilmiş demir çııbuklar yardımr ile
mer'aya yerleştirilmektedir (Şekii 1).

- .- -Yatıtkan Akım

Şekil : 1. Ee'ektrik,li Çitler

otlakta otlayan hayvanın tellere değmesi sonucu kapanan
elektrik devresi uyarıcl etki yapmakta ve onu telden uzaklaş-
trrarak smlrr geçmesini önlemektedir. Bununla birlikte, devre
kapanması için toprağın yaş olması gerektiğinden, kurak böI-

geler'de bu tür gereçlerin kullanılması güçleşmektedir.

Bitkisel Çit Gereçleri: otlakların çitlenmesinde Giadiçya

,gibi çalı biçimti bitkilerin yanında, ekolojik koşullara bağlı ola-
'rak kavak' söğüt, masura kamışr, kargı kamışı, v.b. gibi ağaç

türierinden de yararlanılmaktadır. Bitkisel çitler aralarrndan
hayvanlarrn geçebilmesi nedeniyle fazla pratik olmamakta, ay-

rrca bakımı gerektirdiğinden kullanma alanları srnırlr kalmak-
tadır.

DİKENLİ TEL ÇİTLERİNİN YAPIMi

Demir, beton veya ağaç kazıklara gerilerek otlak üzerinde
uygulanan düz veya dikenli tel çitlerin telsayrsr ve te-l aralrk-
lari, otlayan hayvanlarrn türüne göre değişmektedir. Örneğin:
sığırlar ve atlardan daha küçiik yapıda olan koyunlar ve süt

danaları için 95 cm yükseklikte 5 srralr tel çitler yeterli.olur_
ken, srğırlar için 130 cm yükseklikte 4 srralr, atlar için ise 145
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cm yükseklikte yine 4 sıralı düz veya dikenli tel çitler kullanıl_
maktadır (Şekil 2).
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Şekil : 2. Koyunlar, Süt Danaları (A), Slğırlar (B) ve Atlar (C)
lçİn Dikenli Tel Çit ölçüleri
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odun ve kerestenin ucuz olduğu yörelerde çit kazıkları do-

ğal olarak daha ekonomik olmaktadır. Bu kazrkların toprakta
60 cm derinlikte ve 25-30 cm çapında açılan çukurlara, iyi bir
şekilde yerleştirilmesi sayesinde sağlam çitler yapılabilmekte,-
dir. K4zıklar arasındaki açıklığın 6 metre, köşelerde ise artan
yükü karşılayabilmek açrsından 4 metre olmasr en iyi sonucu
vermektedir (Şekil 3). Yine köşelerde kazıkların 75 cm derin-,
liğe kadar gömülmesi ve destekler kullanılması daha yararlı
olmaktadır. Kazıkların toprağa gömülecek dip kısımlarının çü_
rümelere karşr koruyucu bir tabaka ile kaplanması gerekir' Bu
amaçla, hafifçe yakma işlemi uygulanabileceği gibi, kaynamrş
katrana batırmak da kolay bir çözüm yolu olmaktadır.
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Şekil : 3. otlak Çit'erinde Köşe Ölçüleri

i_-l

t7




